— Lançamento do procedimento por Concurso Público sem Publicidade Internacional no Jornal Oficial da União Europeia

para o "Reconversão da Antlga Escola Primária de Cristelo em duas Unldades Habitacionais”, em conformidade com a

allnea b) do artigo 199 do CCP na sua redação atual;

- Aprovação do preço base do protedimento no valor de € 186.000,00 (cento e oitenta e seis mil euros), acrescido de

IVA à taxa legal aplicável.

- Aprovação do Programa de Procedimento e Caderno de Encargos que junto à presente proposta, nos termos do no 2

do artigo 40.4? do CCP;

- Que seja aprovado ao abrigo do ".a 1 do artigo 67.9 do CCP, a seguinte composição dejúri:

[...]

- Que a dotação orçamental para a despesa inerente ao contrato a celebrar para o ano de 2023 está prevista no

orçamento para 2023, 07010203, no projeto PPI 2022 | 9, no valor respeitante à previsão de estimativa para este ano

(4 meses em 2023) de € 157.728,00 (cento e cinquenta e sete mil, setecentos e vinte e oito euros), os quais incluem já

IVA à taxa legal aplicável. Dever-se—á comprometer para o ano seguinte o restante valor, já que o prazo de execução

desta prestação de serviços é de 5 meses.

- O registo do compromisso será efetuado aquando da outorga do contrato, de acordo com o ".o 1 do artigo 8.9 do DL